
Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres Pelhřimov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy za 

školní rok 2022/23 

 

 

 

 



Školní rok 2022/2023 začal opět milým a slavnostním přivítáním našich prvňáčků. Starší spolužáci 

měli připravené veselé pásmo a zvládli ho takřka na úrovni profesionálů. Rozjezd roku se lišil od 

minulých úklidem a ukládáním a rozmisťováním nábytku, školních pomůcek a dalšího vybavení školy 

po právě skončené a v některých částech budovy ještě dokončující se rekonstrukci. S většinou velkých 

a těžších kusů nábytku a vybavení pomohli řemeslníci firmy Agos, která rekonstrukci prováděla, ale 

veškeré uložení a urovnání školních pomůcek a zařízení jsme zvládli sami. Ale tato nadstandardní 

činnost se vyplatila, protože budova školy jak zvenčí, tak uvnitř naprosto „prokoukla“ a naše pracovní 

prostředí a místo pro vzdělávání našich žáků se dostalo do naprosto jiné dimenze. Když k tomu 

připojíme ještě otevření nového víceúčelového hřiště, tak se celý areál školy změnil k nepoznání. Což 

neuniklo snad nikomu. I díky tomu jsme byli vybráni k pořádání fotbalového turnaje McDonalds Cup 

pro malotřídní školy. Velký dík zřizovateli je na místě. 

Poté jsme již zapluli do režimu normálu, čili výchovně vzdělávacího procesu. Žákům byl nabídnut 

obrovský výběr kroužků a mimoškolní činnosti. Zájemcům, kteří mají určité slabiny v učivu, a žákům 5. 

ročníku zase možnost doučování hrazeného z ESF. Zde mohli všichni zúčastnění dopilovávat znalosti, 

které lehce unikly ve výuce, anebo se připravovat na přechod na 2. stupeň ZŠ. V tomto období jsme 

rovněž připravili článek o naší škole v regionálním tisku „Malotřídky nejsou outsideři….A v Rynárci to 

víme“, ve kterém jsme prezentovali činnost a výjimečnost práce naší malotřídní školy. Informovali 

jsme o zapojení a úspěších v aplikaci Wocabee, kde 1., 2. a 5.  místo v rámci okresu a 2. místo v kraji 

v konkurenci úplných škola a gymnázií hovoří jasně. 

I vánoční akce v podobě akademie a jarmarku vzbudily velmi slušný ohlas od rodičů i dalších 

návštěvníků těchto akcí. Zapojení a úspěchy našich reprezentantů v soutěžích pořádaných DDM 

Pelhřimov opět dorazily a 2. místo v pěvecké soutěži Pelhřimovský minizvonek i postup 2 zástupců 

naší školy z oblastního do okresního kola v recitaci můžeme považovat za velmi dobrý výsledek. Účast 

všech páťáků na lyžařském výcviku společně se stejně starými žáky z II. ZŠ Pelhřimov Komenského jen 

potvrdilo naši dlouholetou spolupráci. 

Na akci „Odpoledne otevřených dveří“, která v této podobě probíhala poprvé, se přišlo podívat 

mnoho rodičů, ale hlavně rodičů budoucích prvňáčků, kterým se u nás líbilo, a dokázali to i tím, že 

přišli k zápisu a své předškoláky nám svěřili.  

Potvrzení o naší práci jsme získali i díky dotazníkovému šetření mezi rodiči Mapa školy, kterou nám 

zpracovává firma SCIO. Oba dva subjekty MŠ a ZŠ dopadly ve srovnání s ostatními školami 

zapojenými v tomto projektu na velice dobré úrovni, v případě ZŠ i nad celostátním průměrem. Již 

zmiňovaný zápis do 1. ročníku dopadl ve srovnání s ostatními malotřídními školami velmi dobře. 14 

zapsaných a i nastoupivších prvňáčků v souvislosti se 7 odchozími páťáky naznačuje opět postupný 

růst celkového počtu žáků školy.  Zde je třeba si uvědomit, že spádových tzn. rynáreckých dětí v 1. 

ročníku je pouhých 5. Ostatní jsou mimospádové,  resp. dojíždějící z okolních vesnic nebo Pelhřimova. 

Podobný poměr je i v celkovém počtu žáků školy - 19 spádových a 31 mimospádových. Čili zvyšování 

počtu žáků ve škole je běh na dlouhé trati.  

Rozloučení s páťáky završilo jejich snažení u nás v Rynárci, snad pohodový přechod na pelhřimovské 

základní školy a přijetí dvou absolventů na víceleté gymnázium svědčí, že toto jejich snažení a naše 

práce snad přináší ovoce. 

        Mgr. Peroutka Tomáš 

                ředitel školy 

Schváleno Školskou radou dne 2. 11. 2023 



Obsah 

1. Základní údaje o škole       strana  1 

2. Personální údaje        strana  2 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku      strana  2 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví    strana  2 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podole aprobovanosti  strana  3 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd     strana  3 

3. Vzdělávací program školy       strana  4 

3.1 Školní vzdělávací program       strana  4 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové kroužky     strana  4 

4. Počty žáků         strana  5 

4.1 Počty žáků základní školy       strana  5 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku      strana  5 

4.3 Žáci přijatí do stejného ročníku základní školy    strana  5 

4.4 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy     strana  5 

4.5 Počet žáků mateřské školy       strana  6 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy     strana  6 

5. Hodnocení žáků        strana  7 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch     strana  7 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly      strana  7 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí, důtky, snížená známka z chování strana  7 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin     strana  8 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    strana  9 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina     strana  11 

7.1 Školní družina         strana  11 

7.2 Materiálně technické vybavení      strana  11 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami    strana  11 

9.  Prevence rizik a školní úrazy       strana  12 

       9.1 Počet úrazů         strana  12 



      9.2  Vyhodnocení úrazů        strana  12 

9.3 Prevence rizik         strana  12 

9.4 Pracovní úrazy        strana  12 

10. Spolupráce s rodiči        strana  13 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků   strana  14 

11.1Plnění závazných ukazatelů rozpočtu     strana  14 

11.2Plnění dalších ukazatelů rozpočtu      strana  14 

12. Materiálně – technické podmínky      strana  15 

12.1Materiálně- technické podmínky ke vzdělání    strana  15 

13. Výsledky inventarizace       strana  16 

13.1Inventarizovaný majetek       strana  16 

13.2Závěry inventarizace       strana  17 

 

 

Přílohy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres 
Pelhřimov 

Adresa školy Rynárec 140, 394 01 Rynárec 

IČ 709 817 52 

Bankovní spojení 621739369/0800 

Telefon ZŠ     565 382 305, 608 138 968 
MŠ   565 382 340 

E-mail info@zsrynarec.cz 

Internetová adresa www.zsrynarec.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zřizovatel Obec Rynárec 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel: Mgr. Peroutka Tomáš 

Zástupce ředitele: Mgr. Sochorková Dana 

Zástupce ředitele MŠ: Bc. Zemanová Dana 

Vedoucí školní jídelny: Vlková Radka 

Ekonom a pokladní:  Vlková Radka 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Učitelé ZŠ: Mgr. Sochorková Dana, Mgr. Reichlová 
Renáta, Mgr. Brožová Ludmila, Mgr. Randlíková 
Kamila 
Vyučující náboženství: Mgr. Pechová Hana 
Učitelky MŠ: Bc. Zemanová Dana, Maršíková 
Martina, Tesařová Markéta, Borková Jaroslava 
Vychovatelka ŠD: Dejmková Andrea, Kubů Jitka,                 
Mgr. Minářů A. na RD 

Nepedagogičtí pracovníci ESF 
 
Ostatní nepedagogičtí pracovníci 

Školní asistent ZŠ: Turková L. 
Školní asistent ZŠ MŠ: Kubů J. 
Kuchařky: Hašková Pavla, Šebestová Markéta 
Uklízečky a domovnice: Hypšová Eva, Janáčková 
Alena 

Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací 
listiny) 

Organizace zajišťuje předškolní vzdělávání, 
základní vzdělávání a školní stravování 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 110 

Mateřská škola 56 

Školní družina 55 

Školní jídelna 300 

mailto:info@zsrynarec.cz
../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Výroční%20zpráva%202013-14/www.zsrynarec.cz


2 

 

2. Personální údaje 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 – 30 let 0 0 0 

31 – 40 let 0 4 4 

41 – 50 let 0 9 9 

51 – 60 let 1 3 4 

61 a více let 0 1 1 

celkem 1 17 18 

 

 

2.2  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání muži ženy celkem 

Základní 0 0 0 

Vyučen 0 0 0 

Střední odborné 0 4 4 

Úplné střední 0 8 8 

Vyšší odborné 0 0 0 

Vysokoškolské 1 5 6 

celkem 1 17 18 

 

 

 



3 

 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 

Jméno a příjmení aprobace - specializace 

Mgr. Kamila Randlíková Spec.pedagogika   

Mgr. Tomáš Peroutka 1. stupeň UEFA licence B trenér fotbalu  

Mgr. Renáta Reichlová 2. stupeň 

1. stupeň 

ruština, On 

 

diagnostika a 

nápravy SPU 

Mgr. Dana Sochorková  1. stupeň tělesná výchova  

Mgr. Ludmila Brožová 1. a 3.  stupeň biologie, zeměpis  

 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 

Platová třída Počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 0,281 

3 1,75 

4 0,5 

5 1,0 

6 0 

7 0 

8 0,75 

9 4 

10 1,5 

11 0 

12 3,8636 

13 1 

celkem 14,6446 



4 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1. Pro všechny třídy platí Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání                      

„Každé dítě má právo na úspěch“, platný od 1. 9. 2007. 

 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové útvary    

 

Název nepovinného předmětu a      

zájmového útvaru 

Počet žáků 

Náboženství 7 

Anglický jazyk – 1. ročník 8 

Anglický jazyk – 2. ročník 11 

Primární logopedická prevence 7 

Zdravotnický kroužek 5 

Flétny 11 

Sportovní kroužek 1. – 5. ročník 24 

Německý jazyk 5 

Tvořivé ruce 8 

Aerobik 9 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Počty žáků 

4.1 Počty žáků základní školy 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 9 7 2 

2. 13 8 5 

3. 7 5 2 

4. 7 2 5 

5. 7 4 3 

Celkem 43 26 17 

 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku jiné základní školy nebo víceletého gymnázia  

Počet žáků 5. ročníku přijatí do jiné ZŠ do víceletého gymnázia 

7 5 2 

 

4.3. Žáci přijatí do stejného ročníku z jiné základní školy 

Počet žáků přijatých  z jiné ZŠ 

1 1 

 

 

4.4  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do první třídy počet odkladů  

1 9 2 

 

 

 



6 

 

4.5 Počet žáků mateřské školy k 1. 9. 2022 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 19 7 12 

2. 24 15 9 

celkem 43 22 21 

 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy k 1. 9. 2022 

počet odchozích žáků  počet žáků přijatých 

10 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5. Hodnocení žáků 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch - 2  pololetí školního roku 

Třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr 

1. 9 0 0 1,000 

2. 13 0 0 1,088 

3. 7 0 0 1,107 

4. 5 2 0 1,381 

5. 6 1 0 1,243 

Celkem/průměr 40 3 0 1,164 

 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly - 2  pololetí školního roku 

třída pochvala ředitele školy udělena za 

 0  

 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky, snížená známka z chování 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

snížená známka z 

chování 

1. 0 0 0 0 

2. 1 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

 

 



8 

 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin - 2  pololetí školního roku 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

1. 196 21,778 0 0 

2. 487 37,462 0 0 

3. 226 32,286 0 0 

4. 293 41,857 0 0 

5. 250 35,714 0 0 

celkem 1 452 33,819 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

počet 

hodin 

název akce datum školicí středisko 

8 Sociální a emoční zralost dítěte 3. 10. 202 Vysočina 

Education 

2 Revize RVP ZV – Startovací balíček – 

Digitálnítechnologie pro 1. st. ZŠ 

21. 10. 2022 NPI ČR 

webinář Učíme společně ročník 2022 10. - 23. 10. 2022 Učíme společně 

6 Škola v pohybu 8. 12. 2022 AŠSK 

webinář Prevence syndromu vyhoření 8. 12. 2022 Učíme online 

webinář Jak připravit pro žáky kreativní hodinu 13. 12. 2022 WocaBee 

webinář Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na 

hodiny cizích jazyků 

14. 2. 2022  

webinář Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 

učení 

21. 2. 2023 WocaBee 

webinář Psychohygiena a mentální odolnost pro 

učitele 

13. 6. 2022 WocaBee 

webinář Jak efektivně pracovat s obrázky na 

hodinách cizích jazyků 

28. 8. 2023 WocaBee 

webinář Zmodernizujte jazykovou výuku na vaší 

škole 

30. 8. 2022 WocaBee 

Webinář 

2 

Práce s heterogenní třídou I. 21. 2. 2023 NPI ČR 

Webinář 

24 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ 

7. 3. 2023  



10 

 

webinář Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 

gramotnost 

28. 3. 2023 Škola hrou 

8 Dílna tvořivého přístupu k hudbě 

v hodinách hudební výchovy 

20. 4. 2023 NPI ČR 

4 Jak na počáteční vzdělávání v 1. třídě 3. 5. 2023 Škola zvesela 

4 Metodická podpora IT Guru 17. 5. 2023 NPI ČR 

3 dny Sfumato – aneb čtení pro všechny děti 19. - 20. 5. 

2023 

ABC Music 

webinář 

8 

Jak inovovat ŠVP 24. 5. 2023 AVDO 

Webinář 

2 

Letní novinky v kostce 28. 8. 2023 Předškolní 

poradna 

 Vzdělávání formou studia odborné 

literatury 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina 

7.1 Školní družina 

Oddělení Počet žáků-

pravidelná docházka 

Počet žáků-

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelů 

ŠD 

1. 19 2 1 

2. 20 2 1 

 

 

7.2 Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny Školní družina, třídy, hrací plocha s kobercem, tělocvična, 

hřiště, hrací prvky na dětském hřišti 

Vybavení školní družiny Stolní společenské hry, stavebnice, audiovizuální technika, 

sportovní náčiní, interaktivní tabule, televizor, časopisy 

 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci 

nadaní 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

Počet žáků Individuální nebo 

skupinová integrace 

Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní 

znevýhodnění 

4 4 2 

Sociální 

znevýhodnění 

0 0 0 

Nadaní žáci 1  1 

 

S žáky je pracováno jednu hodinu týdně nad rámec běžné výuky, v rámci povinné výuky dle 

individuálního vzdělávacího plánu. 



12 

 

9. Prevence rizik a školní úrazy 

9.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 1 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 

 

9.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 

Výlety a exkurze 0 

Plavání 0 

Přestávky 0 

Školní družina 0 

Jiné 0 

 

9.3 Prevence rizik 

Opatření, které škola přijala ke snížení počtu školních úrazů: 

Bylo provedeno poučení žáků o opatrnosti a bezpečnosti při hodinách tělesné výchovy a 

chování v době přestávek a v pobytu ve školní družině. 

9.4 Pracovní úrazy 

Počet pracovních úrazů 1 

 

 

 



13 

 

10. Spolupráce s rodiči 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada zasedání 2x ročně 

SRPŠ valná hromada 1x ročně 

finanční pomoc při akcích pro žáky 

Třídní schůzky 2x ročně /osobní návštěva 

Konzultace s rodiči dle potřeby obou stran 

Školní akce pro rodiče Pohádková cesta  

Školní akademie, vánoční trh 

Pracovní dílny  

Florbálek s tatínky 

Odpoledne otevřených dveří 

Fotbálek s tatínky 

Den matek 

Svátek Slabikáře 

Odpoledne s doktorem Dancerem 

Rozloučení s páťáky 

 

 

 

 

 

 



14 

 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho      

prostředků 

11.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

Ukazatele stanovené 

krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31.12.2022 

Přímé NIV celkem 9 346 051,00 9 346 051,00 

z toho platy 6 715 932,00 6 715 932,00 

z toho OON 122 600,00 122 600,00 

Limit počtu zaměstnanců 15,2912 15,2912 

Odvody 2 269 986,00 2 269 986,00 

FKSP 131 867,00 131 867,00 

ONIV 228 266,00 228 266,00 

Prostředky poskytnuté a 

stanovené zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12.2022 

Příspěvek NIV 1 135 360,00 1 223 360,00 

 

11.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

Prostředky Stav k 1.1.2021 Tvorba Čerpání Stav 

k 31.12.2021 

Peněžní fondy - FKSP 62 731,04 139 263,00 105 968,00 96 026,04 

Fond odměn 30 855,24 12 877,00 0,00 30 855,24 

Fond rezervní 

z hospodářského 

výsledku 

27 155,46 63 167,54 63 167,54 27 155,46 

Fond investiční 205 877,52 86 666,34 250 785,00 41 758,86 

Fond EU rezervní 459 851,00 0,00 315 435,00 144 416,00 



15 

 

12. Materiálně-technické podmínky 

12.1 Materiálně- technické podmínky ke vzdělání 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

Budovy, učebny a další místnosti Proběhla celková rekonstrukce 

elektrorozvodů, datových rozvodů a 

zateplení školní budovy, tělocvičny a školní 

jídelny. Zbývá výměna rozvodů pitné vody 

v budově ZŠ a rekonstrukce toalet. 

Členění a využívání prostoru ve škole Škola je členěna na pavilon školy, tělocvičnu, 

školní jídelnu a hospodářské místnosti, škola 

je bezbariérová. 

Odborné pracovny Je k dispozici počítačová učebna financovaná 

z prostředků EU, daru Divadelního spolku a 

nenárokovaných rozpočtových prostředků 

zřizovatele 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Sportovní areál je tvořen terasou 

s ohništěm, víceúčelovým hřištěm, pískovým 

doskočištěm a zahradou s herními prvky pro 

děti 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami Škola je na slušné úrovni vybavena učebními 

pomůckami, včetně audiovizuálních a čtyřmi 

interaktivními tabulemi 

Vybavení žáků učebnicemi  Učebnice jsou nové nebo jsou jejich řady 

pravidelně aktualizovány dle potřeby ŠVP 

Dostupnost pomůcek, techniky a 

informačních zdrojů 

K dispozici je žákovská knihovna, po 

domluvě s pedagogem učebna PC 

s přístupem na internet 

 

 

 

 



16 

 

13. Výsledky inventarizace majetku 

13.1 Inventarizovaný majetek 

Druh majetku Inventarizace ke dni Celková hodnota 

k 31.12.2022 

Svěřený majetek - budova 31.12.2022 0,00 

Svěřený majetek - zařízení 31.12.2022 48 573,00 

Pozemky 31.12.2022 0,00 

Drobný nehmotný majetek 31.12.2022 75 924,96 

Hmotný majetek do 3 000,- 31.12.2022 96 404,65 

Drobný hmotný majetek 

3 000 – 40 000,- 

31.12.2022 2 897 750,46 

Nehmotný majetek 

v operativní evidenci 

31.12.2022 0,00 

Materiálové zásoby 31.12.2022 30147,810 

Ceniny 31.12.2022 0,00 

Pokladní hotovost 31.12.2022 5 982,00 

Majetek ve výpůjčce 31.12.2022 21 333 607,28 

Samostatné movité věci 31.12.2022 409 888,00 

Stavby 31.12.2022 250 785,00 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

13.2 Závěry inventarizace 

Datum inventarizace řádná k 31. 12. 2022 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 

majetek – způsob naložení 

předáno do sběrného dvora 

Inventarizační rozdíly nebyly 

Zjištěné nedostatky nebyly 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 

inventarizační rozdílů 

nebyly 

Složení inventarizační komise Mgr. Sochorková Dana, Vlková Radka 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

str.  1– 13    Mgr. Peroutka Tomáš 

str. 9 - 10    Bc. Zemanová Dana 

str. 14 - 17    Vlková Radka 

 

Příloha č. 1    Mgr. Peroutka Tomáš 

 






	Úvodní stránka
	Úvod
	Výroční zpráva 2022-2023
	Mapa školy MŠ výsledky 2023 (1)
	Mapa školy ZŠ výsledky 2023

